

## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگارژاپن غول نیست؛  
به نیمه نهایی  
ببندیشید

به نظر نباید دنبال بهانه باشیم، راستش را بخواهید از حرف‌های امیر قلعه‌نویی در نشست خبری متعجب شدم، اینکه گفته بود بازی با ژاپن باید به تعویق بیفتد تا تیم ایران ریکاوری کند.

ژاپنی‌ها هم وضعیت مشابهی داشتند و درست است که بازی‌شان به وقت‌های اضافه نرفت اما فقط چند ساعت بیشتر از ما استراحت کردند. نمی‌دانم در کل این چه ترسی است که از تیم ملی ژاپن داریم آن هم در شرایطی که مهره به مهره هم حساب کنیم یک سر و گردن از آنها بالاتریم. دلیل این خود تحقیقی و ترسی که پنهانش کردیم را اصلاً نمی‌دانم. باید همه اینها را ریخت دور و فقط به یک بازی خوب و منسجم فکر کرد. به دیداری که انتهایش تیم ایران از آن برنده بیرون بیاید.

آقای قلعه‌نویی بازی که محال است به تعویق بیفتد، پس روی بهترین ترکیب تمرکز کنید و اصلاً هم به این فکر نکنید که مثلاً بازیکنی مثل طارمی را در اختیار ندارید. سردار آزمون هست، کریم انصاری فرد هست، شهریار مغانلو هم همین طور. نگاهی به نیمکت تیم ملی بیندازید. ستاره‌هایی را می‌بینید که هر کدام به تنهایی آرزوی خیلی از تیم‌ها هستند.

دیروز که داشتم در مترو می‌آمدم آن چیزی که به افکار عمومی در کف جامعه تزریق شده یک یاس و ناامیدی برای این بازی است. یکی داشت می‌گفت ژاپنی‌ها غول هستند و نمی‌شود شکست‌شان داد! این هم از آن حرف‌ها بود. شاید اگر به کف خیابان‌های ژاپن هم بروید خیلی از عوام این حرف را درباره ایران بزنند. اصلاً می‌گویید ژاپن غول است؟ یاشه مشکلی نیست پس شما غول کش باشید و امروز طوری بازی کنید که سر همه ما بلند باشد. امروز طوری بازی کنید تا آن طلسم ۱۸ ساله لعنتی شکسته شود. آخرین بار سال ۲۰۰۵ و در ورزشگاه آزادی بود که موفق شدیم سامورایی‌ها را شکست بدهیم. انصافاً تیم خوبی داریم، بازیکنان آماده‌ای داریم و توانایی بالا برای اینکه این ما باشیم که به نیمه‌نهایی می‌رسیم.

دیروز با روحیه بالای علی بیرو بیش از اندازه حال کردم! قوی و محکم حرف می‌زد و وقتی یکی مثل بیرانوند که از ستون‌های اصلی تیم است اینطور صحبت می‌کند یعنی حال کلی تیم خوب است. راستی آقایان بازیکنان! اشک‌های طارمی در بازی با سوریه را دیدید؟ او خودش را به خاطر اخراج مقصر می‌دانست و شک نداریم اگر ایران به سوریه می‌باخت هرگز خودش را نمی‌بخشید. حرف‌هایتان بعد از بازی که یادتان نرفته؟ به خاطر مهدی هم که شده ژاپن را شکست می‌دهیم. این کار را بکنید تا دل ملتی شاد شود. همانطور که علی بیرو گفت دعای خیلی از ایرانی‌ها پشت سرتان است. ژاپن که نه، پیشنهاد می‌کنم به برنده بازی قطر و ازبکستان و به بازی خودتان در نیمه‌نهایی با یکی از این دو تیم فکر کنید. ژاپن غول است اما مقابلش هم یک غول عرض اندام خواهد کرد. موفق باشید.



مجید حسینی

سه هفته استراحت

مجید حسینی ادامه جام ملت‌های آسیا را از دست داد. علیرضا شهاب، فیژیوتراپ تیم ملی درباره وضعیت این مدافع گفت: «با توجه آسیب لیگامان داخلی مع پای حسینی، در چند روز گذشته اقدامات درمانی برای این بازیکن انجام گرفت و خوشبختانه در حال حاضر شرایط او بسیار بهتر است، به جهت حفظ سلامت و آینده حرفه‌ای بازیکن، تصمیم به ادامه درمان و عدم انجام تمرینات سنگین تا سه هفته آینده اتخاذ شد.»



علیرضا بیرانوند:

باید از نظر ذهنی آماده باشیم

علیرضا بیرانوند در نشست خبری گفت: «حیف است یکی از این دو تیم حذف شوند. ژاپن نشان داده که پیشرفت کرده و بازیکنان بزرگی دارد که در تیم‌های مطرح دنیا بازی می‌کنند. ما برای موفقیت به اینجا آمدیم. دعای ۸۰، ۹۰ میلیون ایرانی پشت سر ما است و می‌خواهیم کاری کنیم که دل مردم شاد شود. ما باید ذهن‌مان را آماده کنیم. ما بازیکنان بزرگی داریم که ذهن قوی‌ای دارند و می‌توانیم با آمادگی در بازی حاضر شویم.»



علیرضا فغانی

ترک قطر

با وجود بیانیه کنفدراسیون فوتبال آسیا در حمایت از علیرضا فغانی، داور ایرانی قطر را ترک کرد. این تصمیم نه به جهت خطای داوری که به علت درخواست فدراسیون فوتبال استرالیا صورت گرفته، او که دیشب ساعت ۱۹ قطر را به مقصد استرالیا ترک کرد، تنها به بریزن بازگشت و کمک‌هایش در بازی ایران و ژاپن داور چینی را همراهی می‌کنند. قضاوت او در بازی عراق - اردن جنجالی شده بود.

## ایران - ژاپن؛ ساعت ۱۵

## فینال در یک چهارم نهایی

ZOOM

## ۶۷ درصد گل‌های

## دریافتی ژاپن روی

## ضربات ایستگاهی

ژاپن ستارگان زیادی در فاز تهاجمی دارد، ولی خط دفاع و دروازه‌بان این تیم در جام ملت‌های آسیا آسیب‌پذیر بوده‌اند و این می‌تواند شانس صعود تیم ملی را بالا ببرد. زیون سوزوکی یکی از ضعیف‌ترین دروازه‌بان‌های تورنمنت است که سانترها و شوت‌ها را دوزخ می‌گیرد و قطعاً در بازی مقابل تیم ملی هم بدون اشتباه نخواهد بود. در شکست ژاپن مقابل عراق هر دو گل روی سانس و ضربات سر ایمن حسین زده شد و سوزوکی واکنش ضعیفی داشت.

ضعف بزرگ دیگر ژاپن روی ضربات ایستگاهی است. در اولین بازی هر دو گل ویتنام روی ضربات ایستگاهی بود و بازیکنان حریف ضربات سر را بالاتر از مدافعان ژاپن زدند. تک گل اندونزی به ژاپن هم روی پرتاب اوت دستی بلند بود. در مرحله یک چهارم نهایی هم گل بحرین نتیجه یک ضربه کرنر و واکنش فاجعه‌بار سوزوکی بود. با این حساب چهار گل از شش گل (۶۷ درصد) گل‌های دریافتی روی ضربات ایستگاهی بوده است.

اگر شاگردان قلعه‌نویی در فاز دفاع انسجام خوبی داشته باشند و مرتکب اشتباه نشوند، قطعاً روی ضربات ایستگاهی می‌توانند به ژاپن ضربه بزنند. بازیکنان سرزنی مثل آرمون، عزت‌اللهی، کنعانی‌زادگان و خلیل‌زاده می‌توانند در نبردهای هوایی محوطه جریمه ژاپن حرف آخر را بزنند. چشمی، مغانلو، اسدی و انصاری فرد هم سرزن‌های ماهری هستند که احتمالاً می‌توانند از روی نیمکت اضافه شوند و سرنوشت بازی را تغییر بدهند.

## آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

پیش‌بینی‌ها پیش از جام ملت‌های آسیا این بود که ایران و ژاپن زودتر از فینال با هم روبه‌رو نخواهند شد ولی بعد از شکست غیرمنتظره سامورایی‌های آبی مقابل عراق آنها امروز در یک چهارم نهایی با تیم ملی روبه‌رو می‌شوند. این بازی دست کمی از یک فینال ندارد و به باور کارشناسان تیم برنده این بازی در بازی نهایی حاضر خواهد بود.



ژاپن در جام جهانی ۲۰۲۲ یکی از بهترین‌های آسیا بود که در مرحله یک هشتم نهایی در ضربات پنالتی مغلوب کرواسی شد. فدراسیون فوتبال ژاپن بعد از این درخشش هاجیمه مورایسورا برای ادامه همکاری متقاعد کرد و این مربی بومی در یک سال گذشته نتایج فوق‌العاده‌ای گرفته که مهم‌ترین آنها برتری ۴ بر یک مقابل آلمان بود. ژاپن پیش از شکست مقابل عراق توانسته بود به یازده برد متوالی برسد که آمار فوق‌العاده‌ای است. این تیم در مرحله یک هشتم نهایی بحرین را بدون دردرسر با نتیجه سه بر یک شکست داد.

## عوارض غفلت مقابل سوریه

ایران بر خلاف ژاپن مرحله گروهی را با سه برد و با اقتدار پشت سر گذاشت، ولی مقابل سوریه به دلیل چند اشتباه فردی به دردرس افتاد. تیم ملی با پنالتی دقیقه ۳۴ طارمی یک بر صفر پیش افتاد و مهاجمان تیم ملی با کم‌دقتی چند فرصت خوب را برای زدن گل‌های بعدی از دست دادند تا اینکه در دقیقه ۶۴ یک لحظه غفلت در بلوک دفاعی سوریه را به یک پنالتی باد آورده رساند و خربین آن را به گل تساوی تبدیل کرد. تیم ملی در ادامه هم چند فرصت خوب را از دست داد تا اینکه طارمی در دقیقه ۹۱ برای جلوگیری از ضدحمله سوریه مرتکب خطا شد و کارت زرد دوم را گرفت. تیم ملی ممکن است تاوان اشتباهات بازی با سوریه را امروز پرداخت

## نشست خبری

امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از بازی با ژاپن گفت: «به نظر من این بازی می‌توانست روز فینال انجام شود هرچند الان هم یک نوع فینال است.» او درباره کیفیت حریف اضافه کرد: «ژاپن تیم بسیار با برنامه‌ای است و بازی‌های آنها قبل از شروع جام ملت‌ها نشان داد با آمادگی کامل وارد مسابقات شده‌اند. بازی مرحله گروهی آنها با بازی مراحل حذفی خیلی فرق کرده است. یعنی در مسابقات مراحل حذفی مدل کامل‌تری بازی کردند. شاید در سه بازی مرحله گروهی، انرژی اصلی خودشان را گذاشتند تا در مراحل حذفی عملکرد بهتری داشته باشند.» قلعه‌نویی گفت: «ما ژاپن را آنالیز کردیم، نه الان بلکه از چند ماه قبل. ما برنامه داشتیم تا کلیه تیم‌هایی که احتمال تقابل با آنها وجود داشت را آنالیز کنیم.»

او با اشاره به زمان کم تیم ملی برای ریکاوری گفت: «ما تا حدودی ضرر کردیم چرا که با توجه ساعت برگزاری بازی، استراحت ما کمتر بود. ضمن اینکه بدشانس

کند. بازیکنان بعد از ۱۲۰ دقیقه بازی که نیم ساعت پایانی هم ده نفره بودند، فقط دو روز و نیم برای ریکاوری فرصت داشتند. قطعاً در بازی نزدیک مقابل ژاپن که دوندگی و بردن جنگ‌های تن به تن سرنوشت‌ساز خواهد بود، این خستگی می‌تواند تأثیر منفی روی از بازیکنان بی‌جان‌ترین قلعه‌نویی هم ضربه بزرگی به تیم ملی است. تیم ملی از شروع تورنمنت با دو مهاجم به میدان رفته، ولی انتظار می‌رود که کادر فنی در غیاب گلزن پورتو آرایش ۱-۲-۴ را انتخاب کند. ژاپن با پنج بازیکن به حمله می‌رود و اضافه شدن یک هافبک دفاعی می‌تواند استحکام دفاعی تیم ملی را بالاتر ببرد.

## غایبان مهم ایران و ژاپن

بیرانوند که با مهار یک پنالتی مقابل سوریه نقش پررنگی در صعود تیم ملی داشت، مقابل ژاپن هم درون دروازه می‌ایستد. کنعانی در بازگشت از محرومیت دوباره زوج خلیل‌زاده در قلب دفاع خواهد بود و رضاییان و حاج‌صفی هم در دفاع راست و چپ بازی خواهند کرد. احتمالاً در خط میانی شاهد بازی عزت‌اللهی و ابراهیمی به عنوان دو هافبک دفاعی و قدوس به عنوان هافبک تهاجمی باشیم. قلعه‌نویی در این تورنمنت قایدی را در پست هافبک چپ به محبی ترجیح داده، ولی شاید مقابل ژاپن بازیکنی با خصوصیات جنگندگی بالاتر را ترجیح بدهد. در این چیدمان جهانپخش در هافبک راست بازی می‌کند و سردار تک مهاجم تیم

## بازیکنی که در حد خودش نبوده، باید آن را بداند

قلعه‌نویی: ژاپن را چند  
ماه قبل آنالیز کردیم

او بعد از بازی با سوریه گفته بود که بعضی از بازیکنان بزرگ تیم ملی بزرگی نکردند که در این باره اینگونه توضیح داد: «شما یکسری بازیکنان فنی داری و همان افراد می‌توانند وزن تیم را بالا ببرند. این بازیکنان وزن تیم هستند که ما نیز از این افراد در تیم‌مان داریم که از نظر فنی آن روز خیلی خوب بودند اما باید خودش‌شان بازی را اداره می‌کردند و دقیقه ۷۰ کار را تمام می‌کردند. بحث من، بحث فنی بود. اینکه بعضی افراد جور دیگری تجزیه و تحلیل می‌کنند، آن دیگر نظر خودشان است.» قلعه‌نویی ادامه داد: «مربی باید صداقت داشته باشد، جایی که باید حقایق را بگوید، باید این کار را بکند، جایی که لازم است تشویق کند، این کار را انجام دهد و نباید یک بعدی باشد. اینکه بازیکن در حد خودش نبوده، بازیکن باید آن را بداند که اگر اینگونه نشود، در واقع ما داریم به بازیکن و به مجموعه تیم لطمه می‌زنیم. یک بازیکن باید بداند برای هشتاد میلیون بازی می‌کند و باید با تمام وجودش بازی کند.»

او در پایان گفت: «جالب است بدانید احسان حاج‌صفی شب بازی کتفش گرفته بود ولی به میدان رفت. ما بازیکن داشته‌ایم مانند رامین رضاییان و احسان حاج‌صفی که ۱۶ کیلومتر دیده‌اند.»